
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040100231

231

Nº 62, segunda-feira, 1 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

PROCESSO 1054/2019 - Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresa especializada em construção de ponte em aduela pré-fabricada, cabeceira e
guarda corpo em concreto armado no Bairro Belo Horizonte (Contrato de Repasse nº
848778/2017), conforme memorial descritivo no Anexo I do Edital. Valor: O valor máximo
do presente certame será de R$42.183,85 (Quarenta e dois mil cento e oitenta e três reais
e oitenta e cinco centavos). Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por regime
de empreitada global. Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 30 de abril de
2019. Abertura: 09 horas do dia 30 de abril de 2019. Informações Complementares: Os
interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do
solicitante. Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho - Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 - Jacarezinho/PR.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

PROCESSO 1057/2019 - Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresa especializada em construção de ponte em aduela pré-fabricada, cabeceira e
guarda corpo em concreto armado no Bairro Manjolinho (Contrato de Repasse nº
848778/2017), conforme memorial descritivo no Anexo I do Edital. Valor: O valor máximo
do presente certame será de R$69.208,72 (Sessenta e nove mil, duzentos e oito reais e
setenta e dois centavos). Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por regime de
empreitada global. Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 30 de abril de
2019. Abertura: 09 horas e 30 minutos do dia 30 de abril de 2019. Informações
Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum
custo por parte do solicitante. Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho - Sala de
Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 -
Jacarezinho/PR.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

PROCESSO 1055/2019 - Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresa especializada em construção de ponte em aduela pré-fabricada, cabeceira e
guarda corpo em concreto armado no Bairro Dourado (Contrato de Repasse nº
848778/2017), conforme memorial descritivo no Anexo I do Edital. Valor: O valor máximo
do presente certame será de R$61.080,61 (Sessenta e um mil e oitenta reais e sessenta e
um centavos). Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por regime de
empreitada global. Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 30 de abril de
2019. Abertura: 10 horas do dia 30 de abril de 2019. Informações Complementares: Os
interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do
solicitante. Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho - Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 - Jacarezinho/PR.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

PROCESSO 1056/2019 - Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresa especializada em construção de ponte em aduela pré-fabricada, cabeceira e
guarda corpo em concreto armado no Bairro Monjolinho (Japão) (Contrato de Repasse nº
848778/2017), conforme memorial descritivo no Anexo I do Edital. Valor: O valor máximo
do presente certame será de R$68.587,55 (Sessenta e oito mil, quinhentos e oitenta e sete
reais e cinquenta e cinco centavos). Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por
regime de empreitada global. Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 30 de
abril de 2019. Abertura: 10 horas e 30 minutos do dia 30 de abril de 2019. Informações
Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum
custo por parte do solicitante. Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho - Sala de
Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 -
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho-PR, 28 de março de 2019.
RAFAELA SEDASSARI MORAES

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2019

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de carnes e frios para atender diversas
Secretarias para o período de 2.019. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 16 de Abri de 2019.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 12/04/2019 às 08:30min horas do dia
16 de abril de 2019. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do dia
16 de abril de 2019. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 16
de abril de 2019. LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e adquirido
através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email: comprasjag@gmail.com -
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 -
telefone (43) 3535-9455 -no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as
17h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2019

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de medicamentos para atender a
Secretaria Municipal de Saúde. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 17 de Abri de 2019.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 12/04/2019 às 08:30min horas do dia
17 de abril de 2019. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31 min às 08:59 do
dia 17 de abril de 2019. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:09h00min horas do dia
17 de abril de 2019. LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e adquirido
através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email: comprasjag@gmail.com -
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 -
telefone (43) 3535-9455 -no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as
17h00min.

Jaguariaíva-PR, 27 de março de 2019.
GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Pregoeiro

JOSÉ SLOBODA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019-PMLS

Objeto: Aquisição de doces para a páscoa, destinados aos alunos da rede municipal de
ensino e participantes das oficinas do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos
- scfv, exclusivo para micro empresas e empresas de pequeno porte. Tipo da Licitação:
Menor Preço Por Item. Abertura dos Envelopes: 10h30min do dia 11/04/2019. Informações
Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis para consulta no
Departamento de Licitações, no site do município ou através do e-mail:
licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-PR, 28 de março de 2019.
MARIA TEREZINHA SNOZ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 - PMLS

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de instrutor de capoeira e
instrutor de karatê para execução do programa liberdade cidadã, exclusivo para
microempresas e empresas de pequeno porte. Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 13h15min do dia 11/04/2019. Informações Sobre Edital: A íntegra
deste Edital e seus anexos estarão disponíveis para consulta no Departamento de
Licitações, no site do município ou através do e-mail: licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-PR, 28 de março de 2019.
MARIA TEREZINHA SNOZ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019-PMLS

Objeto: Contratação de empresa para disponibilizar profissionais de educação física para a
execução do programa afai, exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item. Abertura dos Envelopes: 15h15min do dia
11/04/2019. Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão
disponíveis para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através
do e-mail: licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-PR, 28 de março de 2019.
MARIA TEREZINHA SNOZ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019-PMLS

Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais elétricos, visando a manutenção
e conservação da iluminação pública municipal, exclusivo para micro empresas e empresas
de pequeno porte. Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item. Abertura dos Envelopes:
08h15min do dia 15/04/2019. Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus
anexos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Licitações, no site do
município ou através do e-mail: licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-PR, 28 de março de 2019.
MARIA TEREZINHA SNOZ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019 - PMLS

Objeto: Aquisição de compressor odontologico para atender as demandas da secretaria
municipal de saude. Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item. Abertura dos Envelopes:
13h15min do dia 15/04/2019. Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus
anexos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Licitações, no site do
município ou através do e-mail: licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-PR, 28 de março de 2019.
MARIA TEREZINHA SNOZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2018-PML

OBJETO: O objeto deste Pregão é a Aquisição de equipamentos e materiais permanentes,
conforme proposta de aquisição de equipamento/material permanente nº 28410007, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Loanda-Pr,
conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente
Edital. ABERTURA: Em virtude das alterações no referido Edital, a Sessão de abertura do
referido processo licitatório será no dia 15 de abril de 2019, às 09h00min. VALOR MÁXIMO
DA LICITAÇÃO: R$ 100.000,00 (cem mil reais). INFORMAÇÕES: Os interessados deverão
retirar o edital na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Loanda, pelo e-mail
licitacao_loanda@hotmail.com ou pelo site do Município www.loanda.pr.gov.br, demais
informações pelo telefone 0XX44-3425-8400.

Loanda-PR, 28 de março de 2019.
JOÃO NICOLAU DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUARI
EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14/2019 CONTRATO DE REPASSE Nº
871678/2018/MAPA/CAIXA CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANDAGUARI CNPJ
76.285.345/0001-09. CONTRATADO: ANDRE MASSAYUKI KATO - EIRELI CNPJ
30.370.677/0001-82 OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA - NOVO.
VALOR CONTRATADO: R$ 96.500,00 (noventa e seis mil e quinhentos reais), Vigência:
20/03/2019 a 20/03/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS

AVISO DE CHAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

O Município de Manoel Ribas torna público o Edital de Chamamento Público
nº 01/2019 - Processo Administrativo nº 028/2019 - Inexigibilidade de Licitação nº
04/2019 - Credenciamento. Objeto: Credenciamento de Entidade Sem Fins Lucrativos -

ESFL, inscrita e aprovada no Cadastro Nacional de Aprendizagem, com capacidade
técnica e administrativa e que tenha por objetivo a assistência ao jovem e à educação
profissional, para recrutar, selecionar, contratar, preparar, capacitar e encaminhar
jovens aprendizes à Prefeitura de Manoel Ribas. Os Jovens Aprendizes deverão ter
idade maior que 14 anos e no máximo 18 anos incompletos. Os valores a serem pagos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-01T05:24:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




